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przeznaczona do robienia zdjęć

Udzielono patentu z mocą od dnia 5 marca 1954 r.

Prowadnica w stole trickowym lub innym urzą¬
dzeniu przeznaczonym do robienia zdjąć, według
wynalazku, zaopatrzona jest w rolki toczące się
po szynach prowadzących i dociskane przy * po¬
mocy mimośrodów' lub przy pomocy regulatorów
docisku.

Prowadnica taka charakteryzuje się lekkim po¬
suwem w przeciwieństwie do stosowanych do¬
tychczas prowadnic zaopatrzonych w pierścienie
opasujące szyny prowadzące lub zaopatrzone
w szyny wycięte w tzw. „jaskółczy ogon".

Prowadnica według wynalazku jest przedsta¬
wiona na rysunku, gdzie fig. 1 przedstawia widok
prowadnicy z zastosowaniem rolek o płaskiej
powierzchni tocznej dociskanych do szyn prowa¬
dzących przy pomocy mimośrodów, fig. 2 — po¬
ziomy przekrój tejże prowadnicy, fig. 3 — pro¬
wadnicę z zastosowaniem rolek o wklęsłej po¬
wierzchni tocznej dociskanych do szyn prowadzą¬
cych za pomocą gwintowego regulatora docisku,

fig. 4 — poziomy przekrój prowadnicy uwidocz¬
nionej na fig. 3, fig. 5 — prowadnicę z zastosowa¬
niem sprężynowego regulatora docisku Tolek pro¬
wadnicy do szyn prowadzących, fig. 6 — poziomy
przekrój prowadnicy uwidocznionej na fig. 5,
fig. 7 — przekrój gwintowego regulatora docisku,
fig. 8 — przekrój sprężynowego regulatora do¬
cisku.

Na rysunku literą A oznaczono szyny prowa¬
dzące, literą B — śrubę pociągową, literą C '•—
uchwyt kamery filmowej lub aparatu fotograficz¬
nego, literą D — rolki prowadnicy, literą E —
mimośrody, literą F — gwintowy regulator docis¬
kowy rolek do szyn prowadzących, literą G —
sprężynowy regulator docisku.

Prowadnica jest częścią składową stołu tricko¬
wego lub innego urządzenia przeznaczonego do
wykonywania* zdjęć. Do prowadnicy przymoco¬
wana jest kamera filmowa lub aparat fotogra¬
ficzny przy pomocy uchwytu C. Zadaniem pro-



wadnicy jest zbliżenie lub oddalenie objektywu
od przedmiotu filmowanego lub fotografowanego.
Przesuwanie prowadnicy odbywa się za pośred¬
nictwem śruby pociągowej B.

Zastrzeżenia patentowe

1. Prowadnica w stole trickowym lub innym urzą¬
dzeniu przeznaczonym do wykonywania zdjęć,
znamienna tym, że posiada rolki (D) o po¬
wierzchni tocznej płaskiej lub wklęsłej, służą¬
ce do przesuwania prowadnicy wzdłuż szyn
prowadzących (A).

2. Odmiana prowadnicy według zastrz. 1, zna¬
mienna tym, że rolki (D) dociskane są do szyn
prowadzących przy pomocy mimośrodów (£).

3. Odmiana prowadnicy według zastrz. 1, zna¬
mienna tym, że rolki (D) dociskane są do szyn
prowadzących za pomocą gwintowego regula¬
tora docisku (F).

4. Odmiana prowadnicy według zastrz. 1, zna*
mienna tym, że rolki (D) dociskane są do szyn
prowadzących za pomocą sprężynowego regu¬
latora docisku (G).^
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